






















UCHWAŁA NR LXXI/470/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy Bartoszyce za 2022 rok oraz przeprowadzeniu debaty nad 
przedstawionym raportem, Wójtowi Gminy Bartoszyce udziela się wotum zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie, wójt był zobowiązany do 
przedstawienia radzie gminy raportu o stanie gminy. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, rada gminy przeprowadziła głosowanie nad 
udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wotum zaufania rada gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum 
zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Przez wotum zaufania należy rozumieć dokonaną przez organ stanowiący, w formie wyniku głosowania, 
pozytywną ocenę całokształtu działalności organu wykonawczego w poprzednim roku kalendarzowym. 

Wójt Gminy Bartoszyce przedstawił w ustawowym terminie Radzie Gminie Bartoszyce raport o stanie 
gminy, który obejmował podsumowanie działalności organu wykonawczego gminy w roku 2022, 
w szczególności realizację programów i strategii oraz uchwał rady gminy. Po przeprowadzeniu debaty w tym 
zakresie, Rada Gminy Bartoszyce postanowiła udzielić wotum zaufania organu wykonawczemu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



UCHWAŁA NR LXXI/471/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 120 z późn.zm.) w związku z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2022 r., poz. 1634) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach za rok 2022. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu 
oraz informacji dodatkowej i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 

























 
Uzasadnienie 

Jednostka gminy- Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce 
z siedzibą w Sędławkach  do końca 2022 r. funkcjonował w formie zakładu budżetowego i prowadził 
gospodarkę finansową na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego jednostki przez organ zatwierdzający nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zakład 
budżetowy ma obowiązek złożyć we właściwym Urzędzie Skarbowym zatwierdzone sprawozdanie finansowe. 
Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe w przypadku Zakładu budżetowego jest Rada Gminy 
Bartoszyce. 



UCHWAŁA NR LXXI/472/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego 
w Galinach za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. 2023 r., 
poz.120 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach 
za rok 2022. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej 
i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego jednostki przez organ zatwierdzający nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Z uwagi na 
zamknięcie roku 2022 i sporządzenie rocznych sprawozdań, Gminny Zakład Lecznictwa Otwartego ma 
obowiązek złożyć we właściwym Urzędzie Skarbowym zatwierdzone sprawozdanie finansowe. Organem 
zatwierdzającym sprawozdanie finansowe w przypadku GZLO jest Rada Gminy Bartoszyce. 



UCHWAŁA NR LXXI/473/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego 
w Galinach za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 991) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na podstawie raportu stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały opiniuje się pozytywnie sytuację 
ekonomiczno-finansową Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach za rok 2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 





























 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 991) podmiot tworzący samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej dokonuje oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej zakładu na podstawie raportu. 

W dniu 07.06.2023 r. Komisja Rady Społecznej Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach 
powołana Uchwałą Nr IV/29/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 25 stycznia 2019 r. dokonała pozytywnej 
oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Galinach na podstawie 
raportu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 



UCHWAŁA NR LXXI/474/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania 
finansowego za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu następujących sprawozdań: 

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

- sprawozdania finansowego Gminy Bartoszyce za 2022 r., które składa się z: bilansu z wykonania budżetu 
Gminy, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 
oraz samorządowego zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 
wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 
budżetowego, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszach samorządowych jednostek budżetowych oraz samorządowego zakładu budżetowego, 
informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego oraz po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie i opinią Komisji rewizyjnej zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Bartoszyce za 2022 rok oraz sprawozdanie finansowe Gminy Bartoszyce za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
m.in. rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. 

Na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe . 

Wójt Gminy Bartoszyce w ustawowym terminie przedłożył Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie: 

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

- sprawozdania finansowego Gminy Bartoszyce  za 2022 r., które składa się z: 

- bilansu z wykonania budżetu Gminy, 

- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych oraz 
samorządowego zakładu budżetowego, 

- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszach 
samorządowych jednostek budżetowych oraz samorządowego zakładu budżetowego, 

- informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. 

Rada Gminy Bartoszyce zapoznała się z pozytywną opinią wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową - 
uchwała Nr RIO IV-0120-97/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 
4 kwietnia 2023 r. o przedłożonym przez Wójta Gminy Bartoszyce sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
za 2022 rok. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bartoszyce wydała pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu 
Gminy Bartoszyce za 2022 rok i wystąpiła o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

Wniosek Komisji został pozytywnie zaopiniowany przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie Uchwałą Nr RIO. IV-0120-189/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Wobec tego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



UCHWAŁA NR LXXI/475/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

3. informacją o stanie mienia komunalnego, 

4. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Bartoszyce sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2022 rok, 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

6. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

- udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Bartoszyce 
za 2022 rok.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
min.: podejmowanie uchwały o udzieleniu lub nieudzieleniu absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Na podstawie art. 271 ust.1 ustawy o finansach publicznych, nie później niż do 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym rada gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla 
wójta, po zapoznaniu się z wymienionymi w w/w ustawie dokumentami. 

Wójt Gminy Bartoszyce w ustawowym terminie przedłożył Radzie Gminy Bartoszyce i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

- sprawozdanie finansowe Gminy Bartoszyce za 2022 rok, 

- informację o stanie mienia komunalnego Gminy Bartoszyce na dzień 31.12.2022 r. 

Rada Gminy zapoznała się z pozytywną opinią o przedłożonym przez Wójta Gminy Bartoszyce 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok, wydaną Uchwałą RIO.IV-0120-97/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bartoszyce w dniu 24 maja 2023 r. wydała pozytywną opinię w sprawie 
wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za rok 2022 i wystąpiła do Rady Gminy Bartoszyce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce (głosowało 6 członków komisji, 1 nieobecny – Radny Przemysław 
Mierzejewski - 6 głosów za przyjęciem Wniosku i Opinii, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się). 

Wniosek Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniował Uchwałą Nr RIO.IV-0120-189/2023 Składu 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	opinia komisji finansów
	Ad.10.b) Opinia RIO do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok
	Ad.10.c) Stanowisko Komisji Rewizyjnej wspr. udzielenia absolutorium
	Ad.10.d) Opinia RIO o wniosku Komisji rewizyjnej wspr. udzielenia absolutorium
	Uchwała.LXXI.470.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/470/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


	Uchwała.LXXI.471.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/471/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


	Uchwała.LXXI.472.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/472/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


	Uchwała.LXXI.473.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/473/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


	Uchwała.LXXI.474.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/474/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	§ 2
	Uzasadnienie


	Uchwała.LXXI.475.2023.2023-06-23
	UCHWAŁA NR LXXI/475/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6


	§ 2
	Uzasadnienie





